
CITTÀ DI SOVERATO 

CALABRIA 

Settore I – Amministrativo – Politiche Sociali   

 

DETERMINAZIONE N. 444 del 15.12.2023  

 

Oggetto: Acquisizione nella contabilità comunale - regolarizzazione delle certificazioni 

provvisorie n. 186/2023 e n. 2241/2023. Impegno di spesa.  

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 

 

Richiamato il Decreto del Sindaco, n. 11 del 30.06.2023 con il quale, ai sensi e per gli effetti del 

combinato disposto dell’art. 50, comma 10 e 109, comma 2, del D.Lgs 18.08.2000, n. 267, nonché 

del vigente C.C.N.L. del comparto Regioni-Enti locali- sono attribuite alla sottoscritta, le funzioni 

definite dall’art. 107, commi 2 e 3, del medesimo decreto legislativo; 

 

Richiamati i seguenti atti: 

• la  delibera  del  Consiglio  comunale n. 20/2023  con la quale è stato approvato il 

Documento Unico di Programmazione (DUP) relativo al mandato amministrativo e alla 

programmazione operativa 2023/2025; 

• la  delibera  del  Consiglio  comunale n. 21/2023  con la quale è stato approvato il bilancio 

di previsione 2023/2025 e del piano poliennale degli investimenti”; 

 

Preso atto che, ai sensi dell’art. 139 del Decreto Legislativo n. 112/1998 i Comuni devono 

garantire il servizio di assistenza specialistica per l’autonomia e la comunicazione in favore degli 

studenti con disabilità che frequentano le scuole dell’Infanzia, primarie e secondarie di primo 

grado; 

 

Vista la nota Prot. n. 12333 del 7.11.2022 del Settore Scolastico, indirizzata ai Comuni di Davoli e 

Montepaone, avente ad oggetto “Assistenza all’autonomia e alla comunicazione degli alunni con 

disabilità certificata”  

 

Considerato che, dalla suddetta nota:  

• in base alla documentazione in atti inviata da un Istituto Scolastico ricadente nel Comune 

di Soverato, risulta che due alunni frequentanti lo stesso Istituto, con disabilità certificata, 

sono residenti rispettivamente nei Comuni di Davoli e Montepaone facenti parte 

dell’Ambito di Soverato;   

• la quota a carico dei Comuni, per effetto dei parametri stabiliti dall’Organo competente 

dell’ASP, ammonta a € 1.080,00 per ogni singolo Comune; 

• allo scopo di consentire all’Istituto Scolastico di attivare i servizi per gli alunni con 

disabilità, si è chiesto ai singoli Comuni di cui sopra, il rimborso di € 1.080,00 al Comune 

di Soverato che, a sua volta, avrà avuto cura di anticipare i fondi in questione;  

 

Dato atto che sono pervenuti sul conto del Tesoriere Comunale i provvisori di incasso n. 186/2023 

e n. 2241/2023; 

Visti l'art. 107 e l'art. 109, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni, 

recante il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali (T.U.E.L.); 

VISTO il vigente regolamento comunale di contabilità; 

VISTO il D.Lgs. n. 267 del 18/8/2000; 

VISTO il vigente regolamento sull’organizzazione degli uffici e dei servizi 

 

 

 

 

 



 

 

DETERMINA 

 

 

1. Di richiamare le premesse al presente atto e di approvarle quale parte sostanziale del sotto 

esteso dispositivo; 

2. Di acquisire nella contabilità comunale la somma totale di € 2.160,00 per consentire la 

regolarizzazione dei provvisori di incasso n. 186/2023 di € 1.080,00 e n. 2241/2023 di € 

1.080,00 emessi dalla Tesoreria Comunale mediante accertamento ed emissione di 

reversale come di seguito e contestualmente di impegnare la suddetta cifra: 

 

 
IMPORTO DESCRIZIONE CAP E. ACCE REV 

 

CAP U. IMPE 

 

 

€ 1.080,00 

 

L.R. 27/85  

Piano Diritto 

allo Studio 

Assistenza 

Specialistica  

 

 

4007 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

€ 1.080,00 

 

 

L.R. 27/85  

Piano Diritto 

allo Studio 

Assistenza 

Specialistica 

 

 

4007 

    

 

 

 

3. Di disporre che la presente determinazione venga pubblicata all'albo pretorio on- line, 

nonché sul sito istituzionale dell'Ente nella sezione amministrazione trasparente ai sensi del 

D.Lgs.  n.  33/2013 "Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, 

trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle Pubbliche Amministrazioni"; 

 

 

 

Il Responsabile del Settore 

                                                                                     f.to    Paola Grande 

 

 

 

 

Visto   ai sensi comma 4 dell’art 151 del  D.Lgs. n 267/2000 

 

 

 

Il Responsabile del Settore Finanziario                       

         f.to   Dott Bruno Iorfida 

 

 

 

 


